11. Matth. iv 18, 19.

A nani, et artis severiora præcepta cohibent: mihi interim ac familiari quodam victu dolore sopito, ærotum a porbo liberum ostendunt. Ad eum modum rex Dominus noster Jesus Christus medicus, qui totus sapientia est, impietatis ægritudine terram laborantem conspicatus, ac per mundanas deceptiones ardentem idolomania, non igneos imbres cælo dejicit, non maris fluctus in continentem impetum dare jubet, neque violentiam elementorum contra impietatem armat; sed miraculis fidem facit, et beneficentia pellicit, verbisq; cœlestibus incensas animæ passionibus sedat. Imo vero discipulos quoque minimi pretii deligit, eorum manibus et linguis curationem orbis terrarum credit: *Ambulans enim, inquit, juxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus, et Andream fratrem ejus 161 mittentes rete in mare; erant enim piscatores; et ait illis: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum. At illi continuo relictiis retibus secuti sunt eum.* O vere consilium excelsum, et sapientiam immortalem! rem peregrinam, et doctrinam novam, deque cælo allatam politiam cum mortales instituisset edocere, et istiusmodi doctrinæ idoneos quæreret administratos, despexit urbes, populos non conscripsit, regni ministeria repudiavit, divitiarum potentiam detestatus est, exomas habuit vim rhetorum, non philosophorum linguas optavit. Gentes percurrerat, et neque armorum apparatus, neque manuum dexteritatem delagit, neque ad cursum pedum celeritudinem. Quid vero humana præsidia recenseo? Angelorum ordines perpetem quietem sinens agitare portus, et fluvios, et littora, et officinas obibat, inde doctrinæ administratos decretum habens mutuari. Et astans hortabatur dicens: *Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum.* Vos, inquit, venatum venio; piscatores, non reges conquiro; navitas, non dynastas adhortor: desinite cum mari animæ experte certamen habere; artem feras captandi mihi in continentem convertite. Mare quoddam impietatis terra continet; eo mihi trajectis retibus prædam pietatis adhamate. *Venite post me* vos, discipuli mei, et hujus universi magistri. *Artem vestram ad cœli commercia utendam mihi date.* Idololatriæ mare fusum est, nube multiplicium deorum creatura tegitur, omnia inundat impietatis abyssus; mortales dæmoniis fluctibus immaduer, mundus sanguinis graveolentiam redolet, et mortalibus sacrificiis inquinatur. *Piscatores illis ego, qui medicos agant, constituam.* *Artem vestram res ipsa vocat; medicamentum creaturæ periclitanti salutare commodemus: Venite post me.* Illi autem relictiis retibus secuti sunt eum. Concurrrens cum Domini desiderio discipulorum cælus secuti sunt eum. Nec enim vocationem quid imaginarium arbitrabantur, neque